[image: Описание: Катангский р-н - герб-01]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.05.2019 г.              с. Ербогачен                     № 146-п

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Управление муниципальными финансами в
муниципальном образовании «Катангский район» на 2019-2024 годы»

В соответствии с пунктом 6.2. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Катангский район, утвержденного постановлением администрации МО «Катангский район» от 21 июля 2016 года N 120-п, руководствуясь ст. 48 Устава МО «Катангский район», администрация МО «Катангский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в муниципальную программу муниципального образования «Катангский район» «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Катангский район» на 2019-2024 годы»,  утвержденную постановлением  администрации МО «Катангский район»  от 14.11.2018 № 289-п, следующие изменения:

1) строку «Ресурсное обеспечение» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Всего-223 779,710 тыс.руб.
в том числе:
в 2019 году-37 230,245 тыс.руб
в 2020 году-36 388,953 тыс.руб.
в 2021году-37 540,128 тыс.руб.
в 2022 году-37 540,128 тыс.руб.
в 2023 году-37 540,128 тыс.руб.
в 2024 году-37 540,128 тыс.руб
Из них:
1.За счет собственных средств бюджета МО «Катангский район»
Всего-207 275,492 тыс.руб.
в том числе:
в 2019 году-34 479,542 тыс.руб
в 2020 году-33 638,250 тыс.руб.
в 2021году-34 789,425 тыс.руб.
в 2022 году-34 789,425 тыс.руб.
в 2023 году-34 789,425 тыс.руб.
в 2024 году-34 789,425 тыс.руб.
2. За счет субвенции из бюджета поселений
Всего-16 504,218 тыс.руб.
в том числе:
в 2019 году-2 750,703 тыс.руб
в 2020 году-2 750,703 тыс.руб.
в 2021году-2 750,703 тыс.руб.
в 2022 году-2 750,703 тыс.руб.
в 2023 году-2 750,703 тыс.руб.
в 2024 году-2 750,703 тыс.руб.

2) строку «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Катангского района» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Всего-121 827,738 тыс.руб.
в том числе:
в 2019 году-20 400,388 тыс.руб
в 2020 году-19 687,050 тыс.руб.
в 2021году-20 373,825 тыс.руб.
в 2022 году-20 373,825 тыс.руб.
в 2023 году-20 373,825 тыс.руб.
в 2024 году-20 373,825 тыс.руб.

3) строку «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Формирование, исполнение и контроль за исполнением бюджета и сметы, ведение бухгалтерского учета» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Всего-102 196,972 тыс.руб.
в том числе:
в 2019 году-16 829,857 тыс.руб
в 2020 году-16 701,903 тыс.руб.
в 2021году-17 166,303 тыс.руб.
в 2022 году-17 166,303 тыс.руб.
в 2023 году-17 166,303 тыс.руб.
в 2024 году-17 166,303 тыс.руб
Из них:
1.За счет собственных средств бюджета МО «Катангский район»
Всего-85 692,754 тыс.руб.
в том числе:
в 2019 году-14 079,154 тыс.руб
в 2020 году-13 951,200 тыс.руб.
в 2021году-14 415,600 тыс.руб.
в 2022 году-14 415,600 тыс.руб.
в 2023 году-14 415,600 тыс.руб.
в 2024 году-14 415,600 тыс.руб.
2. За счет субвенции из бюджета поселений
Всего-16 504,218 тыс.руб.
в том числе:
в 2019 году-2 750,703 тыс.руб
в 2020 году-2 750,703 тыс.руб.
в 2021году-2 750,703 тыс.руб.
в 2022 году-2 750,703 тыс.руб.
в 2023 году-2 750,703 тыс.руб.
в 2024 году-2 750,703 тыс.руб.

4) приложения 4,5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Катангский район».

И.о. главы администрации
МО «Катангский  район»                                                                             Е.В.Васильева

	Приложение 4

	к муниципальной программе

	«Управление муниципальными финансами

	 в муниципальном образовании «Катангский район» на 2019-2024 годы»

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	03

	«Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании "Катангский район" на 2019-2024 годы
	Всего
	37 230,245
	36 388,953
	37 540,128
	37 540,128
	37 540,128
	37 540,128

	Финансовое управление
	37 230,245
	36 388,953
	37 540,128
	37 540,128
	37 540,128
	37 540,128

	03
	1

	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Катангского района
	Всего
	20 400,388
	19 687,050
	20 373,825
	20 373,825
	20 373,825
	20 373,825

	Финансовое управление
	20 400,388
	19 687,050
	20 373,825
	20 373,825
	20 373,825
	20 373,825

	03
	1
	01

	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Катангского района за счет средств местного бюджета
	Всего
	20 400,388
	19 687,050
	20 373,825
	20 373,825
	20 373,825
	20 373,825

	Финансовое управление
	20 400,388
	19 687,050
	20 373,825
	20 373,825
	20 373,825
	20 373,825

	03
	1
	02

	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Катангского района за счет средств областного бюджета
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Финансовое управление
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	2

	Формирование,исполнение и контроль за исполнением бюджета и сметы,ведение бухгалтерского учета
	Всего
	16829,857
	16701,903
	17166,303
	17166,303
	17166,303
	17166,303

	Финансовое управление
	16829,857
	16701,903
	17166,303
	17166,303
	17166,303
	17166,303

	3
	2
	1

	Обеспечение деятельности финансового управления
	Всего
	14079,154
	13951,200
	14415,600
	14415,600
	14415,600
	14415,600

	Финансовое управление
	14079,154
	13951,200
	14415,600
	14415,600
	14415,600
	14415,600

	3
	2
	2

	Реализация переданных полномочий по формированию,исполнению и контролю за исполнением бюджетов и смет поселений Катангского района
	Всего
	2750,703
	2750,703
	2750,703
	2750,703
	2750,703
	2750,703

	Финансовое управление
	2750,703
	2750,703
	2750,703
	2750,703
	2750,703
	2750,703

	Приложение 5

	к муниципальной программе

	«Управление муниципальными финансами

	 в муниципальном образовании «Катангский район» на 2019-2024 годы»

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

	за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	МП
	Пп

	03

	Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании "Катангский район" на 2019-2024 годы
	Всего
	 223 779,710
	   37 230,245
	   36 388,953
	   37 540,128
	   37 540,128
	   37 540,128
	   37 540,128

	бюджет МО «Катангский район»
	 223 779,710
	   37 230,245
	   36 388,953
	   37 540,128
	   37 540,128
	   37 540,128
	   37 540,128

	в том числе:

	собственные средства бюджета МО «Катангский район»
	 207 275,492
	   34 479,542
	   33 638,250
	   34 789,425
	   34 789,425
	   34 789,425
	   34 789,425

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)
	   16 504,218
	     2 750,703
	     2 750,703
	     2 750,703
	     2 750,703
	     2 750,703
	     2 750,703

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники

	03
	1
	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Катангского района
	Всего
	 121 582,738
	   20 400,388
	   19 687,050
	   20 373,825
	   20 373,825
	   20 373,825
	   20 373,825

	бюджет МО «Катангский район»
	 121 582,738
	   20 400,388
	   19 687,050
	   20 373,825
	   20 373,825
	   20 373,825
	   20 373,825

	в том числе:

	собственные средства бюджета МО «Катангский район»
	 121 582,738
	   20 400,388
	   19 687,050
	   20 373,825
	   20 373,825
	   20 373,825
	   20 373,825

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -

	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -

	иные источники
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -

	03
	2
	Формирование,исполнение и контроль за исполнением бюджета и сметы,ведение бухгалтерского учета
	Всего
	 102 196,972
	   16 829,857
	   16 701,903
	   17 166,303
	   17 166,303
	   17 166,303
	   17 166,303

	бюджет МО «Катангский район»
	 102 196,972
	   16 829,857
	   16 701,903
	   17 166,303
	   17 166,303
	   17 166,303
	   17 166,303

	в том числе:

	собственные средства бюджета МО «Катангский район»
	   85 692,754
	   14 079,154
	   13 951,200
	   14 415,600
	   14 415,600
	   14 415,600
	   14 415,600

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -

	03
	2
	Формирование,исполнение и контроль за исполнением бюджета и сметы,ведение бухгалтерского учета
	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -

	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)
	   16 504,218
	     2 750,703
	     2 750,703
	     2 750,703
	     2 750,703
	     2 750,703
	     2 750,703

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -

	иные источники
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -
	                  -

image1.jpeg